

Antreprenor: SC "Cucuruz Nicolae" SRL

Investitor: Colegiul Vasile Lupu Orhei

Obiect: Lucrări de schimbarea tâmplăriei din PVC

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2			24
						24
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			1 248
						47
2.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 150,00	1 150
2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,32	5
2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	76,82	38
2.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	35,00	6
2.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	1,80	1
2.6	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	57,66	42
2.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	5
2.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2			24
						24
3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	57,66	12
3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	57,66	12
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2			939
						32
4.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	885,00	885
4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	1,32	4
4.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	76,82	13
4.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	35,00	4
4.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	1,80	1
4.6	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	57,66	29
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	57,66	3
4.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	5,00	0
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			103
						23
5.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	75,00	75
5.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	1,32	5
5.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	57,66	18
5.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	57,66	5
5.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	5,00	0
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 20 cm latime.	m			32
						29
6.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,740	1,47	1
6.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	530,00	0
6.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0
6.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	270,00	1
6.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,320	57,66	18
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	57,66	10
6.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	5,00	0
6.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor in jurul tocurilor	m2			3
						2
7.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	6,66	1
7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	1,80	0
7.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	2
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. in jurul tocurilor	m2			81
						70
8.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,40	10

8.2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	57,66	70
8.3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0
8.4	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	5,00	0
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor in jurul tocurilor	m2			<b>3</b>
						2
9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	6,66	1
9.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,050	1,80	0
9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	57,66	2
10	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			<b>45</b>
						33
10.1	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici	kg	0,500	20,00	10
10.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	4,80	0
10.3	26811260014721	Hirtie pentru siefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	1,80	1
10.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,050	2,00	0
10.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,580	57,66	33
11	TrB02A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m.	t			<b>47</b>
						47
11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,820	57,66	47
12	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			<b>64</b>
						64
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	57,66	64
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			<b>27</b>
						0
13.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	350,00	27

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Colegiul "V.Lupu" mun.Orhei

Obiectul: Lucrări de schimbarea tâmplăriei din PVC

Devizul: Lucrari de reparatie

## Deviz local Nr. 10.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-07-07

Valoarea de deviz 609 694 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	85,800	24,22	2 078
					24,22	2 078
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	85,800	1 247,70	107 053
					46,70	4 007
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2	227,800	24,22	5 517
					24,22	5 517
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	227,800	939,05	213 916
					32,29	7 356
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	75,000	103,39	7 755
					23,06	1 730
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 20 cm latime.	m	1 623,000	31,67	51 408
					28,83	46 791
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor in jurul tocurelor	m2	324,600	2,82	915
					1,73	561
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. in jurul tocurelor	m2	324,600	80,82	26 233
					70,35	22 834
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor in jurul tocurelor	m2	324,600	2,82	915
					1,73	561
10	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloletilenici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	324,600	44,68	14 504
					33,44	10 856
11	TrB02A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 30 m.	t	1,000	47,28	47
					47,28	47
12	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	1,000	64,00	64
					64,00	64
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	1,000	26,60	27
					0,00	0

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>1 775,964</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,000</b>

Total	430 430
Asigurari sociale si medicale	24,000%
Total	455 007
Cheltuieli de transport	4,500%
Total	469 758
Cheltuieli de regie	4,500%
Total	490 897
Beneficiu de deviz	3,500%
	17 181

<b>Total General fara TVA</b>	<b>508 078</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>101 616</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>609 694</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

\_\_\_\_\_

**Obiectivul:** Colegiul "V.Lupu" mun.Orhei  
**Obiectul:** Lucrări de schimbarea tâmplăriei din PVC  
**Devizul:** Lucrari de reparatie

## Devizul local de resurse Nr. 10.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-07-07

Valoarea de deviz 609 694 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013442	Tencuitor	h-om	915,372	57,66	52 780
2	7129200011200	Finisor MP	h-om	178,812	57,66	10 310
3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	207,744	57,66	11 979
4	7422010060100	Timplar	h-om	89,856	57,66	5 181
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,930	57,66	111
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	316,394	57,66	18 243
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,856	57,66	3 797
<b>Total manopera</b>						<b>102 402</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	16,230	2,00	32
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,953	270,00	2 147
3	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	227,800	885,00	201 603
4	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	85,800	1 150,00	98 670
5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	80,487	76,82	6 183
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	97,380	6,66	649
7	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	162,300	20,00	3 246
8	2430226101600	Chit siliconic	kg	43,034	35,00	1 506
9	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 201,020	1,47	1 765
10	2652102100713	VAR PASTA	m3	1,298	530,00	688
11	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	16,230	4,80	78
12	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 317,644	1,40	3 245
13	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	6,492	0,00	0
14	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	304,900	1,80	549
15	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	75,000	75,00	5 625
16	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 326,600	1,32	1 751
17	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,460	1,80	58
<b>Total materiale</b>						<b>327 796</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,623	5,00	8
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,665	5,00	163
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,194	5,00	26
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,623	5,00	8
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	350,00	27
<b>Total utilaje</b>						<b>232</b>
<b>Total</b>						<b>430 430</b>
Asigurari sociale si medicale				24,000%		24 577
<b>Total</b>						<b>455 007</b>
Cheltuieli de transport				4,500%		14 751
<b>Total</b>						<b>469 758</b>
Cheltuieli de regie				4,500%		21 139
<b>Total</b>						<b>490 897</b>

Beneficiu de deviz	3,500%	17 181
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>508 078</b>
<b>Total</b>		<b>508 078</b>
TVA	20%	101 616
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>609 694</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

\_\_\_\_\_